Tec. "Paolini" - Prof. "Cassiano da Imola"

Sede Centrale: Via Guicciardini, 2 - 40026 IMOLA (BO) Tel. 0542 658711 Fax 0542 27357

Sede Cassiano da Imola: Via Ariosto 1/C Tel. 0542 25751/613559

Cod. Fiscale: 90032210370 Codice Meccanografico: BOIS012005 CUF: UFZNX9

AVVISO ESPLORATIVO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A PARTECIPARE ALLA SELEZIONE DI AGENZIE VIAGGI DESTINATARIE DELL'ORGANIZZAZIONE DI VIAGGI DI ISTRUZIONE IN ITALIA E ALL'ESTERO PER L'A.S. 2018/2019

FINALITA' DELL'AVVISO

Con il presente avviso l'IIS Paolini-Cassiano da Imola intende acquisire manifestazioni di interesse per procedere all'individuazione di una o più Agenzie Viaggi a cui affidare il servizio citato.

Il presente avviso è da intendersi finalizzato esclusivamente alla ricezione di manifestazioni di interesse per favorire la partecipazione e consultazione del maggior numero di soggetti potenzialmente interessati, in nessun modo vincolante per l'amministrazione.

Con la presente nota non è indetta nessuna procedura di affidamento, non costituisce un invito ad offrire né un'offerta al pubblico ai sensi dell'art. 1336 cc o promessa al pubblico ai sensi dell'art. 1989 cc.

Le manifestazioni di interesse hanno il solo scopo di comunicare all'Amministrazione la disponibilità ad essere invitati a presentare eventuali offerte.

OGGETTO DEL SERVIZIO

Il servizio oggetto del presente avviso consisterà nel garantire la scelta delle Agenzie Viaggi da invitare a produrre un'offerta per l'organizzazione di viaggi di istruzione in Italia e all'estero per gli alunni frequentanti l'IIS Paolini-Cassiano da Imola.

La durata della servizio che verrà richiesto si deve intendere per l'a.s. 2018/2019 Si forniscono le seguenti <u>indicazioni di massima</u> rispetto all'oggetto del servizio:

VIAGGIO	VITTO	ALLOGGIO	ESCURSIONI
 AEREO 	PERNOTTAMENTO E	ALBERGO TRE	In luoghi di interesse
TRENO	PRIMA COLAZIONE	STELLE	storico, artistico,
 AUTOBUS 		VICINO AL CENTRO	culturale ubicati nelle
	MEZZA PENSIONE	VICINO	vicinanze del luogo
		METROPOLITANA	oggetto del viaggio di
	PENSIONE	 POSSIBILITA' DI 	istruzione e comunque
	COMPLETA	STANZE SINGOLE	indicato nel programma
		PER DOCENTI	di massima richiesto dal
		ACCOMPAGNATORI	docente referente del
		BAGNO IN CAMERA	viaggio stesso.

CONDIZIONI TERMINI E MODALITA' DI PARTECIPAZIONE

La ricezione delle manifestazioni di interesse non vincola in alcun modo l'amministrazione e non costituisce diritti o interessi legittimi a favore dei soggetti partecipanti.

Questa istituzione scolastica procederà all'affidamento del servizio di organizzazione di viaggi di istruzione in Italia e all'estero per gli alunni frequentanti l'IIS Paolini-Cassiano da Imola, seguendo le procedure ordinarie di individuazione del concessionario ex art. 34 D.I. 44/2001 e del Codice degli Appalti (D.lgs 50/2016).

L'amministrazione si riserva la facoltà, a suo insindacabile giudizio, di procedere/non procedere all'affidamento del servizio di cui al presente avviso anche in presenza di una sola manifestazione di interesse.

Gli interessati alla manifestazione di interesse non dovranno trovarsi in nessuna delle condizioni di esclusione dalla partecipazione a una procedura di appalto o concessione indicate dall'art. 80 del D.lgs 50/2016.

Responsabile dell'ufficio: Dott.ssa Noemi Sonedda Responsabile del procedimento: Dott.ssa Noemi Sonedda

Tec. "Paolini" - Prof. "Cassiano da Imola"

Sede Centrale: Via Guicciardini, 2 - 40026 IMOLA (BO) Tel. 0542 658711 Fax 0542 27357

Sede Cassiano da Imola: Via Ariosto 1/C Tel. 0542 25751/613559

Cod. Fiscale: 90032210370 Codice Meccanografico: BOIS012005 CUF: UFZNX9

La manifestazione di interesse dovrà essere redatta compilando lo schema allegato (Allegato 1 –Modello di manifestazione di interesse) al presente avviso pubblicato sul sito internet http://www.paolinicassiano.gov.it/:

nella sezione Pubblicità legale/Albo pretorio

nella sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e Contratti

La manifestazione di interesse dovrà pervenire *entro le ore 10:00 del giorno 30/11/2018* esclusivamente a mezzo

PEO: <u>BOIS012005@ISTRUZIONE.IT</u> PEC: BOIS012005@PEC.ISTRUZIONE.IT

La mancata presentazione della manifestazione di interesse (Allegato 1) nei termini e secondo le modalità indicate, comporterà l'esclusione del concorrente dalle successive eventuali procedure selettive.

INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

Si specifica che i dati forniti saranno trattati esclusivamente ai fini dello svolgimento dell'attività istituzionale dell'amministrazione, così come disposto dal Regolamento UE 679/2016. Essi sono trattati anche con strumenti informatici.

Allegati:

Allegato 1 - Modello di manifestazione di interesse

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Dott.ssa Ernestina Spiotta (Firmato digitalmente)

Responsabile dell'ufficio: Dott.ssa Noemi Sonedda Responsabile del procedimento: Dott.ssa Noemi Sonedda